
 

Aktywizacja i zatrudnienie osób niepełnosprawnych 

- stan na 30.09.2017. 

 

Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotna 

albo poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu ma prawo korzystać z usług lub 

instrumentów rynku pracy na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (j.t. Dz. U. z 2017 poz. 1065 z późn. zm.) oraz 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 2046 z późn. zm.). 

Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy jako poszukująca pracy 

niepozostająca w zatrudnieniu może również korzystać na zasadach takich jak bezrobotny  

z następujących form pomocy: 

 szkolenie; 

 staż; 

 przygotowanie zawodowe dorosłych; 

 prace interwencyjne; 

 studia podyplomowe; 

 bon na zasiedlenie; 

 bon szkoleniowy; 

 bon stażowy. 

Wydatki na instrumenty i usługi, o których mowa powyżej są finansowane w odniesieniu do osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych jako: 

 bezrobotne - ze środków Funduszu Pracy; 

 poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu - ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Ponadto osoba niepełnosprawna zarejestrowana w PUP zarówno jako osoba bezrobotna jak  

i poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu może ubiegać się z PFRON o jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej. 

Pracodawca chcący zatrudnić osobę niepełnosprawną zarejestrowaną jako osoba bezrobotna 

albo poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu może ubiegać się z PFRON o zwrot 

kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej lub dodatkowych kosztów 

związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych. 

Osoby niepełnosprawne pozostające w ewidencji urzędu obejmowane były usługami  

i instrumentami rynku pracy.  

 

 



Realizacja usługi poradnictwa zawodowego przedstawia się następująco: 

 z poradnictwa zawodowego indywidualnego skorzystało 9 osób, 

 udzielono 14  informacji zawodowych indywidualnych. 

 

Z usługi pośrednictwa pracy skorzystały 22 osoby niepełnosprawne. W ramach zgłoszonych 

55 ofert wolnych miejsc pracy zatrudnienie podjęło 11 osób niepełnosprawnych.  

 

W  ramach aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Funduszu Pracy: 

 3 osoby skierowano do pracy w ramach prac interwencyjnych, 

 1 osobę skierowano do pracy w ramach robót publicznych 

 1 osobę skierowano do pracy w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy, 

 2 osoby podjęły działalność gospodarczą 

 1 osobę skierowano do odbycia stażu u pracodawcy,  

 

W  ramach aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON: 

 1 osobę niepełnosprawną z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności skierowano  

do pracy w ramach prac interwencyjnych, 

 1 osobę niepełnosprawną z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności  skierowano  

do pracy w ramach umowy dotyczącej zwrotu kosztów wyposażenia  stanowiska pracy 

osoby niepełnosprawnej, 

 1 osobę niepełnosprawną z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności skierowano  

do odbycia stażu,  

 1 pracodawcy, który powierzył 2 pracownikom zadania dotyczące pomocy 

w wykonywaniu pracy przez 2 osoby niepełnosprawne, dokonywany jest zwrot 

dodatkowych kosztów związanych z zatrudnieniem pracowników niepełnosprawnych, 

 

Według stanu na 30.09.2017 r. w ewidencji urzędu zarejestrowanych było 96 osób 

niepełnosprawnych, w tym: 40 niepełnosprawnych osób bezrobotnych oraz 56 osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu. 
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